TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente tudo com fundamento na Lei 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores,
considerando haver cumprido todas as exigências do Processo de Adesão (CARONA) N9 005/2021- SDS
originário da Ata de Registro de Preços N9 2020.06.08.001 do PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.06.08.001
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA/CE), tudo com fundamento na Lei
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo, de acordo com os termos do processo e do
parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da seguintes
empresas:

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELLI ME, CNPJ NS 26.537.584/0001-22

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN.
ATA

QUANT.
CARONA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2

BIRO FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA
MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA
DENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE
15MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA.
REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO
DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO, NA COR
A DEFINIR; BORDAS RETAS, EM TODO SEU
PERÍMETRO, COM PERFIL DE ACABAMENTO
EM FITA DE POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO. A
PARTE INFERIOR DO TAMPO DEVERÁ CONTER
BUCHAS METÁLICAS EMBUTIDAS PARA
RECEBER OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO
TAMPO À ESTRUTURA METÁLICA DA MESA,
EM MADEIRA MPD (PAINÉIS DE PARTÍCULAS
DE MÉDIA DENSIDADE) COM 15,0MM DE
ESPESSURA NO MÍNIMO. REVESTIMENTO EM PANDIN 660 10 R$ R$
LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO
NAS DUAS FACES, NA MESMA COR DA
SUPERFÍCIE DE TRABALHO; AS BORDAS
DEVERÃO SER RETAS E RECEBEM PROTEÇÃO
DE FITA DE POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO COM
1,0MM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO, NA
MESMA COR DO LAMINADO, COLADAS PELO
PROCESSO HOLT-MELT. A FIXAÇÃO DO
PAINEL FRONTAL NA ESTRUTURA DEVERÁ SER
POR MEIO DE QUATRO PINOS DE AÇO COM
ROSCA PADRÃO M6 E TAMBOR DE
TRAVAMENTO EM ZAMAK. COMPONENTES
METÁLICOS: A SUSTENTAÇÃO DO TAMPO
DEVERÁ SER ATRAVÉS DE SUAS ESTRUTURAS
LATERAIS, INTERLIGADAS POR QUE DEVERÃO

429,00 4.290,00

PROPICIAR A ESTRUTURAÇÃO DO CONJUNTO.
PÉS LATERAIS: AS ESTRUTURAS LATERAIS EM
FORMA DE UM "L", COM MEDIDAS TOTAIS DE
44X520X700 (LXPXH); A ESTRUTURA
VERTICAL DE LIGAÇÃO, DA BASE INFERIOR
COM A SUPERIOR, DEVERÁ SER POR MEIO DE
DUAS COLUNAS PARALELAS
CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO COM
0 4 4 MM E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE
ELAS DE 100MM, FORMANDO UM PÓRTICO.

1 d'r

4

MESA REFEITÓRIO MEDIDAS: 2,75 X 0,80 X
0,75. TAMPO COM FORMATO QUADRADO,
EM MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS
DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 15 MM, FORMANDO UMA PEÇA
ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. BORDAS
RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO, COM
PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE
POLIESTIRENO SEMIRÍGIDO, (NA MESMA COR
DO TAM PO; A PARTE INFERIOR DO TAMPO
DEVERÁ CONTER BUCHAS METÁLICAS
EMBUTIDAS PARA RECEBER OS PARAFUSOS
DE FIXAÇÃO DO TAMPO Á ESTRUTURA
METÁLICA DA MESA. ESTRUTURA DA MESA E
BANCO: ESTRUTURA COMPOSTA POR 04 PÉS
E TRAVESSAS LATERAIS; OS PÉS E AS
TRAVESSAS SÃO CONFECCIONADOS EM TUBO
DE AÇO (SAE 1010/1020) COM SECÇÃO
RETANGULAR 50X30M M , COM ESPESSURA
DE 1,2MM NO MÍNIMO, SOLDADA PELO
PROCESSO MIG, SEM ARESTAS CORTANTES.
ASSENTO: ASSENTO COM FORMATO EM
MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE
MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 15MM, FORMANDO UMA PEÇA
ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; BORDAS
RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO, COM
PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE
POLIESTIRENO SEMIRÍGIDO, A PARTE
INFERIOR DO ASSENTO DEVERÁ CONTER
BUCHAS METÁLICAS EMBUTIDAS PARA
RECEBER OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO
TAMPO À ESTRUTURA METÁLICA DA MESA.
ACABAMENTO - ACABAMENTO E
MONTAGEM: A FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AOS
TAMPOS É FEITA ATRAVÉS DE BUCHAS
METÁLICAS, CRAVADAS ABAIXO DOS TAMPOS
E PARAFUSOS COM ROSCA MILIMÉTRICA E
ARRUELAS DE PRESSÃO; TODAS AS PEÇAS
METÁLICAS UTILIZADAS DEVERÃO RECEBER

MUNIDIAL 822 2 R$
1.990,00

R$
3.980,00

PRÉ-TRATAMENTO EM 9 BANHOS SENDO 5
POR IMERSÃO E 4 POR MEIO DE LAVAGEM:
DESENGRAXE ALCALINO, DECAPAGEM ÁCIDA,
REFINADOR DE SAIS DE TITÂNIO,
FOSFATIZAÇÃO, PASSIVAÇÃO E SECAGEM,
SENDO A ÚLTIMA COM ÁGUA DEIONIZADA
SEGUIDO DE SECAGEM, PREPARANDO A
SUPERFÍCIE PARA RECEBER A PINTURA;
TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVERÃO
RECEBER PINTURA EPÓXI-PÓ, FIXADA POR
MEIO DE CARGA ELÉTRICA OPOSTA, CURADA
EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, NA COR
A DEFINIR.

8

CADEIRA OPERACIONAL ESPALDAR BAIXO -
ASSENTO: ESTRUTURA DO ASSENTO EM
MADEIRA MULTI LAMINADA MOLDADA
ANATOMICAMENTE A QUENTE COM
PRESSÃO DE 10 KG F/CM2, CONFORME
ESTABELECIDO NAS NBR 14006 E NR-17, COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESPESSURA
MÍNIMA DA ESPUMA DE 55 MM. POSSUI AS
PROPRIEDADES MECÂNICAS E DE
DESEMPENHO ESTABELECIDAS NAS NORMAS
TÉCNICAS DA ABNT; LARGURA DE 445 MM E
PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO
DE 440 MM, NO MÍNIMO; NA COR A DEFINIR.
ENCOSTO: ESPALDAR BAIXO, COM LARGURA
DE 420 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO
ENCOSTO DE 360 MM. ESTRUTURA DO
ENCOSTO INJETADO/MOLDADA
ANATOMICAMENTE, EM POLIPROPILENO
COPOLÍMERO NATURAL, COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 12 MM; O ESTOFAMENTO
DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM
ALTA PRESSÃO E ESPESSURA MÍNIMA DE 45
M M ., NA COR A DEFINI R. ESTRUTURA E
MECANISMOS: SUPORTE PARA ENCOSTO
COM REGULAGEM DE ALTURA
CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO.
PERMITE A REGULAGEM VERTICAL DO
ENCOSTO EM RELAÇÃO AO ASSENTO NUM
CURSO MÍNIMO DE 63 MM, POR MEIO DE
SISTEMA "UP AND DOWN" COM TOP DE FIM
DE CURSO SEM A NECESSIDADE DO USO DE
BOTÕES OU MANÍPULOS.; MECANISMO QUE
PERMITE A REGULAGEM DE
ALTURA/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E ALTURA
DO ASSENTO. APOIA BRAÇOS: BRAÇOS
REGULÁVEIS EM FORMA DE "T", MEDINDO
250X70X35MM APROXIMADAMENTE; APÓIA-
BRAÇOS EM ESPUMA DE POLIURETANO
INJETADO OU POLIPROPILENO COM

FENIX 800 30 R$
475,00

R$
14.250,00

FORMATO ANATÔMICO; O ap *■--------

VALOR TOTAL
R$

22.520,00

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICÍOS SOUZA EIRELI, CNPJ N9 05.974.937/0001-81

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN.
ATA

QUANT.
CARONA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

ROUPEIRO DE 20 PORTAS: DIMENSÕES: 1980
X 1.380 X 420MM  (HXLXP) - TOLERÂNCIAS
DIMENSIONAIS: + /-  5 MM. CARACTERÍSTICAS
GERAIS: CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO
TIPO ABNT 1008 A ABNT 1020, PRATELEIRAS,
PORTAS, DIVISÕES VERTICAIS E HORIZONTAIS
CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO # 24
ESTAMPADAS. PORTAS: CINCO NA VERTICAL E
QUATRO NA HORIZONTAL, COM ABERTURAS
TIPO VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO
ESTAMPADAS EM SUA FACE FRONTAL
SUPERIOR ESQUERDA. PÉS: 04 (QUATRO) PÉS
EM CHAPA DE AÇO #16 DOBRADA EM
FORMATO DUPLA FACE, SOLDAGEM PELO
SISTEMA MIG, ISENTO DE ARESTAS OU
CANTOS VIVOS. PROJETO E COMPONENTES
METÁLICOS: O ARMÁRIO DEVE POSSUIR
SUFICIENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA E
ESTABILIDADE PARA ATENDER SUAS
FUNÇÕES, COMPONENTES OU PARTES DO
ARMÁRIO COM AS QUAIS O USUÁRIO ENTRA
EM CONTATO, ISENTOS DE REBARBAS OU
CANTOS VIVOS, CONFORME NBR 13961 DA
ABNT.

PANDIN 248 10 R$
1.699,00

R$
16.990,00

3

MESA REUNIÃO RETANGULAR TAMPO:
TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, EM
MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE
MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 25MM, FORMANDO UMA PEÇA
ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA,
TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3M M  DE
ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR
DO TAM PO, NA COR A DEFINIR; BORDAS
RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO, COM
PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE
POLIESTIRENO SEMIRÍGIDO, COM 3,0M M  DE
ESPESSURA NO MÍNIMO (NA MESMA COR DO
TAM PO), CONTENDO RAIO DA BORDA DE
CONTATO COM 0  USUÁRIO COM NO
MÍNIMO 2,5M M , A PARTE INFERIOR DO
TAMPO DEVERÁ CONTER BUCHAS METÁLICAS
EMBUTIDAS PARA RECEBER OS PARAFUSOS

PANDIN 200 3 R$
1.299,00

R$
3.897,00

DE FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA
METÁLICA DA MESA. PÉS LATERIAS:AS
ESTRUTURAS LATERAIS EM FORMA DE UM
"1", COM MEDIDAS TOTAIS DE 44X750X700
LXPXH); A ESTRUTURA VERTICAL DE LIGAÇÃO,
DA BASE INFERIOR COM A SUPERIOR, DEVERÁ
SER POR MEIO DE DUAS COLUNAS PARALELAS
CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO COM
044M M  E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE
ELAS DE 100MM, FORMANDO UM PÓRTICO.
UMA COLUNA DEVERÁ CONTER 04 FUROS
PARA FIXAÇÃO DO PAINEL FRONTAL E CALHA
ESTRUTURAL POR MEIO DE REBITES REPUXO;
AS COLUNAS DEVERÃO POSSUIR SISTEMA DE
TRAVAMENTO INFERIOR POR MEIO DE BARRA
DE AÇO, MEDINDO 3/16"X3/8", COM
DIMENSÃO LONGITUDINAL DE 100MM,
SOLDADO POR MEIO DE PROCESSO MIG;
ENTRE AS COLUNAS TEM DUAS ALÇAS,
EQUIDISTANTES DO CENTRO 200MM,
CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5M M , PARA
FIXAÇÃO DAS GRAPAS DAS TAMPAS
REMOVÍVEIS.

5

ARMARIO DE AÇO: DESCRIÇÃO: ARMÁRIO
ALTO EM AÇO 2 PORTAS. DIMENSÕES: (H)
1980 X (P) 400 X (L) 900 MM. CONSTRUÍDO
EM CHAPAS DE AÇO COM TODOS OS
COMPONENTES ISENTOS DE REBARBAS OU
CANTOS VIVOS, SOLDAGEM PELO SISTEMA
MIG SEM RESPINGOS OU IMPERFEIÇÕES.
CORPO E BASE SUPERIOR/CHAPÉU: EM
CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO 1,2 MM,
COM ACABAMENTO DE SOLDAGEM DA PARTE
SUPERIOR/CHAPÉU AO CORPO NÃO
APARENTE, PERFAZENDO ACABAMENTO LISO
TIPO "PEÇA ÚNICA". CONSTITUINTES DO
CORPO SOLDADAS NO SENTIDO VERTICAL DE
CADA LADO, FUNDO COM REFORÇO CENTRAL
NA PARTE INTERNA. CREMALHEIRAS
DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE DUAS A
DUAS, SOLDADAS UMA EM CADA LATERAL
DO ARMÁRIO. PARTE INTERNA DO CORPO DO
ARMÁRIO COM DISPOSITIVO ADEQUADO
PARA GUARDA DO PINO REGULADOR DE
NÍVEL. PORTAS: DUAS PORTAS PIVOTANTES
EM AÇO #22 COM DOBRAMENTO DUPLO EM
TODO O SEU PERÍMETRO, ACABAMENTO
INTERNO COM FECHAMENTO DO SISTEMA DE
TRANCAMENTO TIPO ALMOFADA EM AÇO
#22, REFORÇO CENTRAL SOLDADO NA PARTE
INTERNA, TRÊS DOBRADIÇAS INTERNAS EM

PANDIN 442 20 R$
1.210,00

R$
24.200,00

CADA PORTA. REFORÇO ü  SOLDADOS NO
FUNDO DAS BANDEJAS. PRATELEIRAS:
QUATRO PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS DE 5 EM 5
CM, EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO
#18 FORMANDO CINCO VÃOS, DOBRAMENTO
TRIPLO NAS EXTENSÕES DIANTEIRA E
TRASEIRA, DOBRAMENTO DUPLO NAS
LATERAIS. SUPORTES AVULSOS DE ENCAIXE
NAS CREMALHEIRAS TIPO "MÃO FRANCESA"
EM AÇO ZINCADO #16 PARA REGULAGEM DE
ALTURA DAS BANDEJAS. 04 NIVELADORES DE
PISO: SENDO DOIS DISPOSITIVOS
NIVELADORES COLOCADOS NA PARTE
FRONTAL INFERIOR DO ARMÁRIO, COM
REGULAGEM EXTERNA POR MEIO DE PINO
METÁLICO AVULSO DE FÁCIL ENGATE E
ACIONAMENTO. RESISTÊNCIA MECÂNICA E
ESTABILIDADE: ARMÁRIO COM SUFICIENTE
RESISTÊNCIA E ESTABILIDADE PARA MANTER-
SE ESTÁVEL EM CONDIÇÕES NORMAIS DE
USO.

7

ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,40 X 140 -
SUPERFÍCIE DE TRABALHO: SUPERFÍCIE DE
TRABALHO COM FORMATO EM "L", EM
MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE
MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 25MM , FORMANDO UMA PEÇA
ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA,
TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3M M  DE
ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR
DA SUPERFÍCIE, NA COR A DEFINIR; BORDAS
RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO, COM
PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE
POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO, COM 3,0MM DE
ESPESSURA NO MÍNIMO (NA MESMA COR DA
SUPERFÍCIE), CONTENDO RAIO DA BORDA DE
CONTATO COM 0  USUÁRIO COM NO
MÍNIMO 2,5M M , CONFORME NBR 13966 -
TABELA 1, COLADAS PELO PROCESSO HOLT-
MELT (A QUENTE); PASSAGEM PARA FIAÇÃO
COM ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO
TEXTURIZADO NA MESMA COR DO TAMPO,
COM DIÂMETRO DE 60M M ; A PARTE
INFERIOR DO TAMPO DEVERÁ CONTER
BUCHAS METÁLICAS EMBUTIDAS PARA
RECEBER OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO
TAMPO À ESTRUTURA METÁLICA DA
MESA.PÉS LATERAIS: AS ESTRUTURAS
LATERAIS EM FORMA DE UM "L", COM
MEDIDAS TOTAIS DE 44X520X700 (LXPXH); A
ESTRUTURA VERTICAL DE LIGAÇÃO, DA BASE

PANDIN 800 30 R$
890,00

R$
26.700,00

INFERIOR COM A SUPERIOR, DEVERÁ SER POR
MEIO DE DUAS COLUNAS PARALELAS
CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO COM
044M M  E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE
ELAS DE 100MM, FORMANDO UM PÓRTICO.
UMA COLUNA DEVERÁ CONTER 04 FUROS
PARA FIXAÇÃO DO PAINEL FRONTAL E CALHA
ESTRUTURAL POR MEIO DE REBITES REPUXO;
AS COLUNAS DEVERÃO POSSUIR SISTEMA DE
TRAVAMENTO INFERIOR POR MEIO DE BARRA
DE AÇO, MEDINDO 3/16"X3/8", COM
DIMENSÃO LONGITUDINAL DE 100MM,
SOLDADO POR MEIO DE PROCESSO MIG;
ENTRE AS COLUNAS TEM DUAS ALÇAS,
EQUIDISTANTES DO CENTRO 200MM,
CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5M M , PARA
FIXAÇÃO DAS TAMPAS REMOVÍVEIS; TAMPAS
LATERAIS REMOVÍVEIS, TANTO DO INTERNO
COMO DO LADO EXTERNO, DOBRADAS EM
CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE
1,25M M , MEDINDO 95MM DE LARGURA E
COM 04 ABAS DE 10MM DOBRADAS (DUAS
DE CADA LADO). ALTURA DE 675MM A
TAMPA EXTERNA E 634 A INTERNA. SISTEMA
DE ENGATE POR MEIO DE GRAPAS
METÁLICAS SEM ARESTAS CORTANTES, COM
RECORTE ARQUEADO NA PARTE INFERIOR
PARA REMOÇÃO E PASSAGEM DE FIAÇÃO;
BASE SUPERIOR DO PÓRTICO EM CHAPA DE
AÇO #14 (NO MÍNIMO), DOBRADA, MEDINDO
448X44MM E COM ABAS DE 10MM. OS
CANTOS DAS DOBRAS DEVERÃO SER
ARREDONDADOS COM RAIO MÍNIMO DE
5MM E AS EXTREMIDADES DAS ABAS
ARREDONDADAS COM RAIO MÍNIMO DE
10MM, EVITANDO ARESTAS CORTANTES, SEM
USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS; A BASE
SUPERIOR DEVERÁ CONTER DOIS FUROS COM
FORMATO OBLONGO, MEDINDO 20MM,
DISTANCIADOS ENTRE SI 340M M ; NA BASE
INFERIOR, PARTE FRONTAL DO PÓRTICO,
PERPENDICULAR ÀS COLUNAS, CONTÉM UM
APOIO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 1,5M , DOBRADA A 180?,
FORMANDO UM ARCO COM LATERAIS RETAS
E UM TRAPÉZIO IRREGULAR COM A BASE
RETANGULAR. A EXTREMIDADE ANTERIOR
SERÁ SOLDADA NA COLUNA E EXTREMIDADE
POSTERIOR RECEBERÁ UMA PEÇA COM
FORMATO SEMIESFÉRICO MOLDADO EM
PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS, DIÂMETRO DE

50MM E ALTURA DE 45M M , COM SUPORTE
INTERNO EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA SAPATA
NIVELADORA SAPATAS NIVELADORAS EM
POLIURETANO COM FIBRA DE VIDRO DE
2 .1/2, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 60MM,
POSSUI FORMATO CÔNICO NA PARTE
SUPERIOR E RETO NA INFERIOR. REGULAGEM
MÍNIMA DE 15MM

VALOR TOTAL
R$

71.787,00

Caucaia-CE, 21 de junho de 2021.

Ana Natécia Campos Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social